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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 25. februar 2015 stil-

let følgende spørgsmål nr. 10 (L 136) til ministeren for sundhed og forebyggel-

se, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt 

(DF). 

 

Spørgsmål nr. 10:  

”Hvor mange personer med en kronikerbevilling tog i 2013 imod tilbuddet om 

en henstandsordning? Er det ministerens opfattelse, at ordningen fungerer ef-

ter hensigten, så man som kroniker automatisk får tilbud om en henstandsord-

ning med apoteket, hvis man har en kronikerbevilling?” 

 

Svar: 

Ifølge apotekerne regnskaber for 2013 havde 15.986 borgere en henstands-

ordning i 2013.  

 

Et apotek skal i dag tilbyde en borger henstand med egenbetalingen til til-

skudsberettiget medicin, hvis borgeren har en kronikerbevilling fra Sundheds-

styrelsen.  

 

Henstand med egenbetalingen vil efter automatisering af kronikertilskuddet 

fortsat være muligt for borgere med store udgifter til køb af tilskudsberettiget 

medicin, svarende til ydelse af 100 pct. i tilskud. 

 

Der er derfor hensigten at ændre bekendtgørelse nr. 991 af 3. december 2001 

om henstandsordning for kronisk syge således, at apotekerne fortsat skal til-

byde en henstandsordning til borgere med store medicinudgifter efter den 1. 

januar 2016. I bekendtgørelsen vil det bl.a. blive specificeret, hvilke borgere 

som det vil være relevant for apotekerne at tilbyde en henstandsordning. Det 

vil være borgere, der den foregående tilskudsperiode har opnået 100 pct. i til-

skud, samt borgere, der i den igangværende tilskudsperiode ses at have me-

get store udgifter til medicin, og som af apoteket vurderes at få medicinudgifter 

i den igangværende tilskudsperiode, der overstiger grænsen for 100 pct. i til-

skud.  Herudover vil der ske tilpasninger i forhold til administration af ordnin-

gen med henblik på bl.a. at sikre, at borgere ikke etablerer henstandsordnin-

ger med flere apotekere samtidig. 

 

Udkast til bekendtgørelse vil blive udsendt i høring i medio 2015. 
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